
    PORTO VELHO-RO, SEXTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: LAERTE GOMES
2º Vice-Presidente: ROSÂNGELA DONADON
1º Secretário: ALAN QUEIROZ
2º Secretário: CÁSSIO GOIS
3° Secretário: EDEVALDO NEVES
4º Secretário: MARCELO CRUZ

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Ger. de Apoio ao Processo Legislativo - Miranilde R. do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - Isabella Lopes de Souza Pinto 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 15/2025/SEC-RH/DEP-GPEC/DCRF/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 
13 de novembro de 2019;

Considerando o constante no processo nº 
100.161.000024/2025-27;

RESOLVE:

AUTORIZAR o exercício das atividades laborais em re-
gime de trabalho não presencial - RTNP, na modalidade 
remota, do(a) servidor(a) Carina Rodrigues Moreira, 
matricula 100021019, Analista Legislativo, lotada no De-
partamento Legislativo, pelo prazo de 06 (seis) meses, 
no período de 12/07/2025 a 11/01/2026, sendo o 
controle de produtividade realizado pela chefi a imediata, 
nos termos da Resolução nº 599, de 10 de dezembro 
de 2024.

Porto Velho, 11 de julho de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0495247

ATO Nº 3928/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

N O M E A R

AURORA  DA COSTA  LUNAS,  para exercer  o Cargo  
de Provimento  em Comissão  de Assessor Parlamentar, 
código AP-19, no Gabinete da Deputada Claudia de 
Jesus, a contar da data de publicação deste ato.

Porto Velho, 11 de julho  de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0495853

ATO Nº 3931/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

BRUNA MARCELA DA SILVA FERMINO,   para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Parlamentar, código AP-20, no Gabinete do 
Deputado Jean Oliveira, a contar de 11 de julho de 
2025.

Porto Velho, 11 de julho  de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0495912

ATO Nº 3925/2025/SEC-RH/ALERO

O  SECRETÁRIO-GERAL  DA  ASSEMBLEIA  
LEGISLATIVA  DO        ESTADO  DE RONDÔNIA, 
no uso de suas atribuições legais e, nos termos da 
Resolução n° 461, de 13 de novembro de 2019, e, 
conforme o Despacho nº 0494299/2025/SEC GERAL/
ALE-RO, resolve:

TORNAR SEM EFEITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

3376

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIV Nº 127



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 127 11/07/2025

O ATO Nº 3905/2025-SEC-RH/ALERO de 09/07/2025, 
publicado no Diário Ofi cial da ALE/RO nº 125 em   
09 de julho de 2025, que prorrogou a comissão   
Preparatório   do II Concurso Público da Assembleia 
Legislativa do Estado de Rondônia.

Porto Velho, 11 de julho de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0495616

ATO Nº 3932/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

EDIELLEN  SHAMIA ALVES  QUEMEL,  para exercer 
o Cargo de Provimento  em Comissão  de Assessor 
Parlamentar, código AP-13, no Gabinete da Deputada 
Drª Taíssa, a contar de 11 de julho de 2025.

Porto Velho, 11 de julho  de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0495913

ATO Nº 3929/2025/SEC-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA   
LEGISLATIVA   DO   ESTADO   DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

E X O N E R A R

LIAMARA DE PAULA PIMENTEL DE MELO,  do 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Parlamentar, código AP-25, do Gabinete da Presidência, 
a contar de 11 de julho de 2025.

Porto Velho, 11 de julho de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0495898

ATO Nº 3927/2025/SEC-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA   
LEGISLATIVA   DO   ESTADO   DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 

resolve:

E X O N E R A R

MONIZE NATALIA SOARES DE MELO, do Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor de Direção, 
código AS-04, do Gabinete do Deputado Advogado 
Geral Adjunto, a contar de 01 de julho de 2025.

Porto Velho, 11 de julho de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0495847

ATO DE DIÁRIA Nº 0495638/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução nº 
461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina 
a Resolução nº 601, de 10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao Deputado Estadual Alex 
Mendonca Alves, matricula nº 200160365, pelo 
deslocamento via transporte aéreo de Porto Velho/RO a 
São Paulo/SP, no período de 22/07/2025 a 25/07/2025, 
para cumprir agendas institucionais e políticas voltadas 
ao fortalecimento da atuação do Poder Legislativo 
rondoniense. Objetivo da viagem é participar de 
reuniões com representantes de entidades públicas e 
privadas. Estabelecer parcerias, promover o intercâmbio 
de boas práticas administrativas e legislativas, além de 
buscar iniciativas e soluções inovadoras que possam 
ser implementadas no Estado de Rondônia, conforme 
processo nº 100.023.000138/2025-51.
  
Porto Velho, 11 de julho de 2025. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0495638

ATO DE DIÁRIA Nº 0495221/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução nº 
461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina 
a Resolução nº 601, de 10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 06 (seis) diárias ao Deputado Estadual Isequiel 
Neiva de Carvalho, matricula nº 200165394, pelo 
deslocamento via transporte aéreo de Porto Velho/RO 
a Brasília/DF, no período de 13/07/2025 a 18/07/2025, 

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3377

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 127 11/07/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3378

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

para cumprir agenda de audiências em diversos órgãos e instituições. Dentre os compromissos como audiência na 
Funai, para tratar de assuntos relacionados à área indígena reunião na Conab, visando à negociação de um terreno 
destinado à construção de casas populares, encontro com o Senador Confúcio Moura, para tratar pautas referentes ao 
zoneamento do Estado, e reuniões na Câmara Federal, com deputados da bancada de Rondônia para tratar de demandas 
de interesse do estado. Que tem como fi nalidade assegurar avanços signifi cativos em pautas de interesse coletivo, que 
impactam diretamente no desenvolvimento social, urbano e territorial do Estado de Rondônia, conforme processo nº 
100.048.000097/2025-15.

Porto Velho, 11 de julho de 2025. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0495221

ATO DE DIÁRIA Nº 0495048/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Cacoal/RO a 
Vilhena/RO, no período de 12/07/2025 a 13/07/2025, para representar o Deputado Cirone Deiró em reuniões institucionais, 
realizando o levantamento das necessidades do município visitado para a destinação de emendas parlamentares através 
de diálogos com os líderes da região, conforme processo nº 100.044.000093/2025-77.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200176841 Weliton Nunes Soares Assessor de Gabinete I Gab. Dep. Cirone Deiro

Porto Velho, 11 de julho de 2025. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0495048

ATO DE DIÁRIA Nº 0495073/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária a servidora abaixo relacionada, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO a Guajará-mirim/RO, no período de 14/07/2025 a 14/07/2025, para realizar estudos técnicos de campo, visando 
o aprimoramento das atividades institucionais e administrativas a entender a necessidade dos moradores da cidade 
de Guajará Mirim. Além disso, realizar diligências para melhorias na localidade, através de expedientes ofi ciais como 
indicações parlamentares e ofícios, conforme processo nº 100.063.000192/2025-21.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200178791 Elissandra Fernandes Cavalcante Assessor Técnico Comissão de Habitação e Assun. 

Municipais

Porto Velho, 11 de julho de 2025. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0495073



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 127 11/07/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3379

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0495123/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 06 (seis) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte aéreo de Porto Velho/RO a 
Brasília/DF, no período de 13/07/2025 a 18/07/2025, para efetuar visita Técnica, com o objetivo de tratar de assuntos 
relacionados a Instalação e implantação do Escritório de Representação em virtude do mesmo, ser membro presidente, 
da Comissão de Trabalho Temporária de Multidisciplinar para Implantação do Escritório de Representação Institucional, 
conforme processo nº 100.016.000178/2025-92.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200177105 Milton Neves de Oliveira Secretário Legislativo 

Adjunto
Gab. do Secretario Legislativo

Porto Velho, 11 de julho de 2025. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0495123

ATO DE DIÁRIA Nº 0495243/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 06 (seis) diárias a servidora abaixo relacionada, pelo deslocamento via transporte aéreo de Porto Velho/
RO a Brasília/DF, no período de 13/07/2025 a 18/07/2025, para acompanhar o Deputado Ezequiel Neiva em agenda 
ofi cial, onde será realizadas audiências e reuniões em diversos órgãos e instituições. Objetivo da viagem é para prestar 
o suporte técnico e institucional necessário ao parlamentar durante os compromissos, como audiência e reuniões com 
representantes de cada entidade visitada e encontro com o Senador Confúcio Moura, para tratar de pautas referentes ao 
zoneamento do Estado; além de reuniões com deputados da bancada federal de Rondônia, na Câmara dos Deputados, 
para tratar de demandas relevantes ao desenvolvimento do nosso estado, conforme processo nº 100.048.000097/2025-
15.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200175588 Neuza Torres Guizoni Sperotto Chefe Gabinete Deputado Gab. Dep. Esequiel Neiva

Porto Velho, 11 de julho de 2025. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0495243

ATO DE DIÁRIA Nº 0495279/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 06 (seis) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte aéreo de Porto Velho/RO a 
Brasília/DF, no período de 13/07/2025 a 18/07/2025, para implantação do Escritório de Representação Institucional em 



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 127 11/07/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3380

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Brasília, que visa possibilitar as instalações adequadas para Estabelecer a Estrutura do órgão da Assembleia Legislativa 
do Estado de Rondônia, possibilitando maior integração entre os representantes do parlamento de Rondônia junto ao 
órgãos federais, conforme processo nº 100.263.000008/2025-96.

Matrícula Nome Cargo Lotação
100021111 Jeff erson Willian Batista da Silva Analista Legislativo Secretaria de Engenharia e 

Arquitetura

Porto Velho, 11 de julho de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0495279

ATO DE DIÁRIA Nº 0495287/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 06 (seis) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte aéreo de Porto Velho/RO a 
Brasília/DF, no período de 13/07/2025 a 18/07/2025, para implantação do Escritório de Representação Institucional em 
Brasília, que visa possibilitar as instalações adequadas para Estabelecer a Estrutura do órgão da Assembleia Legislativa 
do Estado de Rondônia, para possibilitar maior integração entre os representantes do parlamento de Rondônia junto ao 
órgãos federais, conforme processo nº 100.263.000008/2025-96.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200177827 Everton Jose dos Santos Filho Agente de Contratação Núcleo de Contratações Publicas

Porto Velho, 11 de julho de 2025. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0495287

ATO DE DIÁRIA Nº 0495309/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 07 (sete) diárias aos servidores abaixo relacionados, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto 
Velho/RO, Ariquemes/RO, Jaru/RO, Ouro Preto/RO a Guajará-mirim/RO, no período de 13/07/2025 a 19/07/2025, 
para realizar inspeções in loco das veiculações, com ênfase em mídia exterior (outdoor), rádio, televisão, cinema e 
taxidoor, e acompanhar a comissão designada. O objetivo da viagem é alinhar e compreender as demandas dos veículos 
de comunicação, bem como fortalecer os relacionamentos institucionais, promovendo uma gestão mais efi ciente e 
estratégica com relatório das visitas das ações de comunicação, conforme processo nº 100.029.000236/2025-39.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174603 Vinicius Rodrigues dos Anjos Assessor Especial Superintendência Comunicação 

Social
200177539 David Rodrigues dos Passos Assessor Especial Departamento de Radio e TV
200177670 Belarmino Afonso Stein Assessor de Direção Superintendência Comunicação 

Social
200177673 Priscila Nogueira Melgar Chefe de Divisão Divisão de Fotografi a

Porto Velho, 11 de julho de 2025. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0495309



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 127 11/07/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3381

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0495343/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 07 (sete) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO, 
Ariquemes/RO, Jaru/RO, Ouro Preto/RO a Guajará-mirim/RO, no período de 13/07/2025 a 19/07/2025, para conduzir 
veículo ofi cial para transportar os servidores da SECOM que irá realizar inspeções in loco das veiculações, com ênfase 
em mídia exterior (outdoor), rádio, televisão, cinema e taxidoor, e acompanhar a comissão designada. O objetivo da 
viagem é alinhar e compreender as demandas dos veículos de comunicação, bem como fortalecer os relacionamentos 
institucionais, promovendo uma gestão mais efi ciente e estratégica com relatório das visitas das ações de comunicação, 
conforme processo nº 100.029.000236/2025-39.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200177283 Luciano Ferreira dos Santos Diretor de Departamento Departamento de Transporte

Porto Velho, 11 de julho de 2025. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0495343

ATO DE DIÁRIA Nº 0495656/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO a São Paulo/SP, no período de 22/07/2025 a 25/07/2025, para acompanhar o Deputado Alex Redano em agenda 
institucional, atuando no fornecimento de informações técnicas e na condução de documentos relacionados às pautas 
a ser tratadas, colaborando com a organização, acompanhamento e registro das atividades desenvolvidas, conforme 
processo nº 100.023.000138/2025-51.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200175424 Reginaldo Correia de Lima Assessor Executivo Gab. Presidência

Porto Velho, 11 de julho de 2025. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0495656

ATO DE DIÁRIA Nº 0495144/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte aéreo de Porto Velho/RO 
a Brasília/DF, no período de 20/07/2025 a 24/07/2025, para reunir-se com coordenador do escritório de representação, 
com objetivo e a  fi nalização dos tramites da instalação do escritório de representação Institucional da Assembleia 
Legislativa do Estado de Rondônia em Brasília/DF, e assim possibilitar maior integração entre os parlamentares estaduais 



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 127 11/07/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3382

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

de Rondônia junto ao órgãos federais que participará de reunião na Câmara Distrital, referente a paridade dos cargos 
comissionados e estatutários, conforme processo nº 100.012.000186/2025-79.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200177002 Arildo Lopes da Silva SECRETÁRIO-GERAL Gab. do Secretario Geral

Porto Velho, 11 de julho de 2025. 

MARIA MARILU DO ROSARIO DE BARROS SILVEIRA
Secretária Geral Adjunta

SEI nº 0495144


		2025-07-11T16:43:29-0400
	ISABELLA LOPES DE SOUZA PINTO:04885373557




